
 
 
Elektronicky 
Všetkým známym záujemcom 

 
 
 

V Bratislave dňa 8. 7. 2022 
 
 
Vec 
Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky. 
 
Identifikácia verejného obstarávania. 
 
Verejný obstarávateľ:  Mestská časť Bratislava-Petržalka 
Predmet zákazky: Dodávka a montáž stoličkových výťahov pre imobilných občanov 
Vyhlásené: vo vestníku ÚVO č. 147/2022 zo dňa 29.06.2022, pod č. 30700 - WNT 
 
Dňa 6. 7. 2022 bola verejnému obstarávateľovi prostredníctvom systému JOSEPHINE doručená žiadosť o vysvetlenie 

(viď znenie nižšie), ku ktorej verejný obstarávateľ poskytuje podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), nižšie uvedené 

 

vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1: 

V požiadavkách na dodanie predmetu diela uvádzate: 

 

- stoličkový výťah musí byť funkčný aj bez vloženého kľúča v štartéri zariadenia 

 

V praxi to funguje nasledovne: pred používaním zariadenia musíte stoličkový výťah odomknúť kľúčom. Po odomknutí, 

môžete kľúč zo zámku vytiahnuť, stoličkový výťah plne funkčný, pripravený na jazdu. Ak ho budete chcieť zablokovať, 

kvôli zneužívaniu, zbytočnej jazdy, môžete kľúč opätovne vsunúť do zámku a tak zamknúť výťah. Následne kľúč 

môžete vytiahnuť a uschovať na bezpečnom mieste. Nie je nutné aby bol kľúč neustále v zámku, či už počas jazdy 

alebo v kľudovom režime. 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ súhlasí aj s technickým riešením uvedeným v otázke č. 1. Verejný obstarávateľ, zároveň, z dôvodu 

aby predišiel prípadnému obmedzovaniu hospodárskej súťaže prostredníctvom vyššie uvedenej požiadavky, mení 

požiadavku nasledovne:   

 

„stoličkový výťah musí byť funkčný aj bez vloženého kľúča v štartéri zariadenia, v prípade ak takáto funkcia nie je možná, 

dodávateľ spolu s každým dodaným stoličkovým výťahom dodá objednávateľovi aj 15 kusov kľúčov.“ 

 

Otázka č. 2: 

K dráhe musí byť garantovaná možnosť doplnenia ďalšieho minimálne jedného ramena po dobu 10 rokov žiaľ toto 

výrobca garantovať nedokáže. 10 rokov vo vývoji zariadení je príliš dlhá doba, nedá sa vylúčiť zmena vodiacej koľajnice 

natoľko, že nebude možné ju napojiť na aktuálny profil. Aktuálne výrobca o zmene neuvažuje, Čo z praxe znamená, že 

cca 2 roky by sa nič ohľadom koľajnice meniť nemalo... Pretože žiadame túto požiadavku upraviť ( skrátenie doby ) 

alebo ju úplne vylúčiť. 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ skracuje požiadavku garancie doplnenia ramena z 10 rokov na 5 rokov.  

 



 
 
S úctou, 
 
 
JUDr. Miroslav Cák,  
garant verejného obstarávania 
 


